Можна сказати, що Волконсь­
кий, подібно до інших послідовників і пропагандистів вчення Франсуа
Дельсарта, розтлумачив як систему виразності, так і ритмічну гімнастику
по-своєму. Відтак синтез учень Дельсарта і Жак-Далькроза без жодних за­
стережень можна назвати системою Волконського, адаптованою до того­
часних театральних систем.

15 (28) грудня 1913 року С.М.Волконський читав лекції в Києві на­
передодні відкриття перших курсів ритмічної гімнастики при гімназії
А.В.Жекуліної. Проте більше значення для розвитку українського театру
мали не ці курси, а теоретичні праці князя С.М.Волконського.